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Forord  
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Årsrapport 2010 redegør i kort form for årets mål, resultater og regnskab. Års-
rapporten er delt op i en beretning, målrapportering og regnskab.  

I beretningen præsenteres Erhvervs- og Selskabsstyrelsens vision og strategiske målsætninger, og der redegøres 
for årets faglige resultater, årets regnskabsresultat og styrelsens forventninger til det kommende år.  

I målrapporteringen præsenteres resultaterne af de enkelte mål i resultatkontrakten for 2010, og den samlede mål-
opfyldelse vurderes. Der foretages nærmere analyser af en række af resultatmålene herunder udvalgte strategisk 
vigtige mål.  

Regnskabsafsnittet indeholder resultatopgørelse, balance, opfølgning på likviditetsordning og lønsumsloft samt 
bevillingsregnskab. 
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1. Beretning 
 

1.1 Præsentation af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen er en del af Økono-
mi- og Erhvervsministeriet. Gennem en tæt dialog 
med erhvervslivet fokuserer styrelsen på at sikre og 
udvikle de bedste rammevilkår for opstart og drift af 
virksomheder i Danmark. 

Styrelsen har som overordnet vision at gøre det let at 
drive virksomhed. Visionen er opdelt i 4 strategiske 
målsætninger: 
 

• Vi skaber erhvervsregulering i verdensklasse 

• Vi udfører risikobaseret kontrol 

• Vi sikrer digital indberetning og giver fokuseret 

vejledning 

• Vi skaber færre administrative byrder og mere 

samfundsansvar  
 
I finansloven for 2011 er styrelsens hovedopgaver 
også beskrevet ved disse 4 strategiske målsætninger. 
I finansloven for 2010, som er udgangspunktet for 
årsrapporten 2010, er styrelsens opgaver imidlertid 
fortsat beskrevet ved følgende to overordnede fagli-
ge hovedopgaver: 

Gennemskuelige markeder og helhedsorienteret 

virksomhedsudvikling 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen arbejder for at skabe 
gode rammebetingelser for udøvelse og udvikling af 
erhvervsvirksomhed samt øget gennemsigtighed 

omkring virksomheders forhold og bedre rammebe-
tingelser for erhvervslivet. Dette sker gennem fortsat 
modernisering og forenkling af lovgivningen inden-
for egne områder, gennem understøttelse og udvik-
ling af en helhedsorienteret virksomhedsudvikling i 
Danmark samt gennem løbende forbedringer af 
registrering og offentliggørelse af virksomheds- og 
selskabsoplysninger. 

Administrative lettelser 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen arbejder for at skabe 
administrative lettelser for erhvervslivet samt øget 
digitalisering af samspillet mellem virksomheder og 
myndigheder. Dette sker gennem kortlægning af 
administrative byrder ved eksisterende erhvervsret-
tet lovgivning i Danmark, konsekvensvurderinger af 
ny erhvervsrettet lovgivning, samt gennem et øget 
og forbedret udbud af digitale løsninger til kommu-
nikation med det offentlige.  

Hovedkonti på finansloven 

Styrelsens driftsbevilling fremgår af finanslovens 
hovedkonto 08.21.21. Herudover administrerer 
styrelsen hovedkontiene 08.21.25 (forskellige ind-
tægter under Erhvervs- og Selskabsstyrelsen), 
08.33.02 (tilskud til hjemmeservice) og 08.33.04 
(tilskud til LæsInd).  
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1.2 Årets faglige resultat  
                                                                                                                                                                                                                    
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har i 2010 opnået en 
række væsentlige faglige resultater. Heraf skal 
fremhæves følgende fire:    

I.  Styrelsen har aktivt bidraget til at reducere 
virksomhedernes lovfastsatte administrative 
byrder med op til 25 pct. i 2010 i forhold til 
2001. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen er ansvar-
lig for opgørelsen af administrative byrder 
(AMVAB). Ved udgangen af 2010 er de admi-
nistrative byrder for erhvervslivet lettet med 
godt 7,6 mia. kr. årligt, svarende til 24,5 pct. i 
forhold til 2001.  

II.  Det blev i 2010 muligt for små og mellemstore 
virksomheder at indsende deres årsregnskaber 
digitalt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Den 
nye digitale regnskabsløsning Regnskab 2.0 åb-
nede i december 2010 og består af 2 delløsnin-
ger: Regnskab Basis, hvor de små virksomheder 
kan danne deres årsrapport samt indberette den 
digitalt, og Regnskab Special, som er en særlig 
løsning for de større virksomheder med mere 
komplicerede årsrapporter.  

III.  Danmark markerede sig i 2010 for alvor som 
førende i verden inden for virksomhedsdrevet 
samfundsansvar. I maj 2010 gennemførte Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsen det afsluttende 
forhandlingsmøde om ISO 26000, som er den 
internationale standard for samfundsansvar. 
Endvidere kan fremhæves styrelsens aktiviteter 
i forbindelse med Global Compact Leaders’ 
Summit i New York i juni 2010, hvor Danmark 
sammen med Indien havde værtskabet ved et 
forudgående ministermøde, der blev ledet af 
økonomi- og erhvervsministeren. 

IV. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har i 2010 haft 
fokus på at sikre fremdriften i sit modernise-
ringsprogram. Styrelsen har i 2010 udarbejdet 
en servicestrategi, der beskriver, hvordan styrel-
sen ønsker at servicere sine eksterne brugere i 
2015, og hvordan man når frem til målet. End-
videre har styrelsen gennemført et brugerind-
dragelsesprojekt, der, har givet værdifulde input 
til det videre arbejde med programmet samt til 
en række af Erhvervs- og Selskabsstyrelsens øv-
rige projekter.  

Blandt Erhvervs- og Selskabsstyrelsens øvrige resul-
tater kan nævnes:  

- I 2010 har styrelsen fremlagt anbefalinger til 
den fremadrettede indsats for virksomhedsrettet 
afbureaukratisering, og styrelsen har aktivt præ-
get arbejdet med bedre regulering i EU. Bedre 
regulering i EU indgår således også i Økonomi- 

og Erhvervsministeriets prioriteter for det dan-
ske EU-formandskab i 2012. 

- I 2010 er første fase af den nye selskabslov sat i 
kraft, hvilket bl.a. har betydet, at kapitalkravet 
til anpartsselskaber er blevet nedsat. Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen har stået for udarbejdelse 
af bekendtgørelser og informationsmateriale.  

- Folketinget vedtog i juni 2010 at lempe revisi-
onspligten for virksomheder med en omsætning 
på mindre end 8 mio. kr., så disse virksomheder 
nu kan undlade at lade regnskabet revidere. 
Lovændringen betyder, at yderligere 17.000 
små virksomheder kan undlade at lade regnska-
bet revidere, og at mere end 90.000 små virk-
somheder i dag er fritaget fra revisionspligten.  

- Første fase af liberaliseringen af lukkeloven 
trådte i kraft den 1. juli 2010. Liberaliseringen 
medfører bl.a., at alle butikker får yderligere 
muligheder for at holde søndagsåbent.  

- Styrelsen lancerede i december 2010 en 100 
procents digital løsning for virksomhedernes 
indberetning til Registret over Udenlandske 
Tjenesteudbydere i Danmark (RUT-registret).  

- Andelen af selskabs- og virksomhedsregistre-
ringer foretaget via 100 pct. digitale selvbetje-
ningsløsninger steg fra 34,0 pct. i 2009 til 38,3 
pct. i 2010. Styrelsen arbejder gennem sit IT-
moderniseringsprogram på at øge denne andel. 

- Antallet af registrerede virksomheder på 
Virk.dk er steget fra ca. 50.000 i 2009 til ca. 
78.000 i 2010 svarende til en stigning på over 
50 pct.  

- Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har sekretariats-
betjent Rådet for Samfundsansvar, som i no-
vember 2010 overrakte økonomi- og erhvervs-
ministeren sine anbefalinger til Regeringen ved-
rørende indsatsen omkring samfundsansvar for 
de kommende år. I løbet af året har rådet desu-
den udsendt sine retningslinjer for ansvarlig le-
verandørstyring og en rapport om dansk er-
hvervslivs indsats inden for samfundsansvar. 

- Erhvervs- og Selskabsstyrelsen udsendte sep-
tember 2010 en vejledning om ansvarlige inve-
steringer på basis af de FN-støttede Principles 

for Responsible Investment (PRI). 

- I 2010 blev de første regnskaber indleveret fra 
de store virksomheder, der er omfattet af Års-
regnskabslovens krav til redegørelse for sam-
fundsansvar. Der er fulgt op på kvaliteten af re-
degørelsen, og vejledningen til loven er blevet 
suppleret/opdateret i tæt dialog med revisions-
branchen. 
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1.3 Årets økonomiske resultat 
 
Tabel 2: Økonomiske hoved- og nøgletal  
Hovedtal 
Mio. kr. 2008 2009 2010 
Resultatopgørelse 
Ordinære driftsindtægter  296,0 289,8 303,1 
 - Heraf indtægtsført bevilling 205,6 202,1 209,2 
 - Heraf eksterne indtægter  90,4 87,7 93,8 
Ordinære driftsomkostninger 285,9 303,1 289,7 
- Heraf forbrugsomkostninger i alt 10,1 11,9 10,6 
- Heraf personaleomkostninger i alt 130,3 131,3 134,6 
- Heraf af- og nedskrivninger 21,7 24,1 26,3 
- Heraf andre ordinære driftsomkostninger 123,7 135,8 118,1 
Resultat af ordinær drift 10,1 -13,3 13,3 
Resultat før finansielle poster 12,7 -9,4 16,0 
Årets resultat 8,3 -15,3 10,6 
 
Anlægsaktiver 128,7 116,1 106,9 
Omsætningsaktiver 114,5 126,8 136,6 
Egenkapital 41,1 25,8 36,4 
Langfristet gæld 125,8 117,8 105,5 
Kortfristet gæld 79,3 95,8 100,7 
 
 
Lånerammen 170,3 170,3 159,7 
Træk på lånerammen 125,9 117,8 105,5 
Udnyttelsesgrad af lånerammen 73,9 69,2 66,1 
Udsvingsrate 8,5 5,0 7,5 
Overskudsgrad 2,8 -5,2 3,5 
Bevillingsandel 69,4 69,7 69,0 
 
Antal årsværk 261 256 264 
Årsværkspris 0,50 0,51 0,51 
Lønomkostningsandel 0,44 0,43 0,44 
Lønsumsloft  131,7 134,5 147,5 
Lønforbrug1) 130,3 124,7 134,2 

 
1) Lønforbrug under lønsumsloftet omfatter - til forskel fra de samlede personaleomkostninger - ikke tilskud til personer. 
Endvidere indgår lønomkostninger til tilskudsfinansierede opgaver ikke i lønforbruget under lønsumsloftet. 
 
 
Årets økonomiske resultat for Erhvervs- og Sel-
skabsstyrelsen omfatter styrelsens virksomhed under 
hovedkonto § 08.21.21. på finansloven. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen fik i 2010 et samlet 
overskud på 10,6 mio. kr. I forhold til forventnin-
gerne til året – som anført i årsrapporten for 2009 – 
blev overskuddet større. Styrelsen har i 2010 afholdt 
færre driftsomkostninger og anvendt mindre bevil-
ling end budgetteret og har som følge heraf foretaget 
en større nettoreservation af bevilling end forventet. 
Dette kan dog i overvejende grad henføres til, at 
gennemførelsen af Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
moderniseringsprogram er forskudt. Forskydningen 
skyldes primært, at styrelsen har måttet prioritere en 
række andre opgaver, samt at styrelsen har måttet 
afhjælpe forretningskritiske nedbrud af eksisterende 

it-systemer. Disse omstændigheder har gjort det 
nødvendigt for styrelsen at anvende ressourcer, der 
ellers var afsat til moderniseringsprogrammet, til at 
sikre varetagelsen af styrelsens kerneopgaver. Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsen har i 2010 desuden haft 
flere salgsindtægter og gebyrindtægter end forven-
tet. Det skal ses på baggrund af en konservativ bud-
gettering af salgsindtægter og større efterspørgsel 
efter styrelsens produkter end forventet. Indtægtsni-
veauet fra salg af selskabsdata mv. er generelt van-
skeligt at forudse og afhænger blandt andet af kon-
junkturudviklingen i samfundet. Tilsvarende er 
budgetteringen af indtægtsniveauet for visse af sty-
relsens gebyrordninger behæftet med en vis usikker-
hed. De ekstra gebyrindtægter i 2010 medgår til at 
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inddække akkumulerede underskud på visse af sty-
relsens gebyrordninger. 

Lånerammen blev i 2010 reduceret med 10,6 mio. 
kr., men da styrelsens træk på lånerammen samtidig 
var 12,3 mio. kr. lavere end i 2010, kunne udnyttel-
sesgraden holdes på godt 66 pct. Dette er tilfredsstil-
lende set i lyset af de forventede investeringer de 

kommende år som følge af forskydningen i styrel-
sens moderniseringsprogram. 

Anlægsaktiverne udviste et fald i 2010 i forhold til 
2009 på godt 10,8 mio. kr. og kortfristet gæld udvi-
ste tilsvarende et fald på 12,3 mio. kr. Denne udvik-
ling er naturlig set i lyset af den dispositionsbe-
grænsning, som styrelsen blev omfattet af i 2010. 

 
 

1.4 Opgaver og ressourcer 
 

Tabel 3: Sammenfatning af økonomi for Erhvervs- og Selskabsstyrelsens opgaver  

Hovedformål 
Mio. kr. 

Indtægtsført 
bevilling 
inkl. TB 

Øvrige ind-
tægter 

Omkostninger Andel af årets 
resultat 

 

Gennemskuelige markeder og helheds-
orienteret virksomhedsudvikling 

154,6 86,7 135,3 106,0 

Administrative lettelser 54,6 7,1 62,1 -0,4 
Hjælpefunktioner, generel ledelse og 
administration 

  95,0 -95,0 

I alt 209,2 93,8 292,4 10,6 
 

Tabel 3 understreger, at opgaven gennemskuelige markeder og helhedsorienteret virksomhedsudvikling er styrel-
sens mest ressourcekrævende faglige opgave og bidrager med den største andel af årets resultat.  
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1.5 Redegørelse for reservation 
 

Tabel 4: Reservationsoversigt, Hovedkonto 08.21.21.  Bogføringskreds 40200 (mio.kr.) 
Opgave 

Mio. kr. 

Reser-
veret 

år 

Reservati-
on primo 

Forbrug i 
finansåret 

Reservati-
on ultimo 

Forventet 
afslutning 

RUT udviklingsmidler til SKAT  2008 0,8 0,5 0,3 2011 

RUT fase 2 2009 0,3 0,3 0,0 2010 

Handlingsplan for samfundsansvar 2009 1,3 1,3 0,0 2010 

Registreringsløsning vedr. ansættelse af 
privat hjælp i hjemmet 

2009 0,1 0,1 0,0 2010 

Indberetning én gang (koncernprojekt) 2009 0,3 0,3 0,0 2010 

Moderniseringsprogram1) 2009 11,3 5,3 6,1 2011 

Moderniseringsprogram1) 2010 0,0 0,0 32,7 2011-2013 

Nyt serviceattestsystem 2010 0,0 0,0 0,1 2011 

Selskabsmoderniseringens fase 2 herunder 
rekonstruktion 

2010 0,0 0,0 0,3 2011 

Gennemskuelige markeder og helheds-
orienteret virksomhedsudvikling  

Sum 14,1 7,8 39,5  

CKR post 2010 2008 0,4 0,2 0,2 2011 

FAL kommunikationsindsats 2008 0,1 0,0 0,1 2011 

Akt. 161 af 2. juni 2008 2) 2008 2,0 2,0 0,0 2010 

Akt. 161 af 2. juni 2008 2) 2009 6,0 0,8 5,2 2011 

Akt. 161 af 2. juni 2008 2) 2010 0,0 0,0 1,2 2011 

Mit Virk3) 2009 2,2 0,0 2,2 2011 

Mit Virk3) 2010 0,0 0,0 2,5 2011 

Virk.dk aftale med FM for 2010 2009 15,7 15,7 0,0 2010 

Administrative lettelser Sum 26,3 18,6 11,4  

Navision 5.1 2010 0,0 0,0 0,5 2011 

SAN miljø/Storage opgradering 2010 0,0 0,0 0,4 2011 

Hjælpefunktioner, generel ledelse og 
administration 

Sum 0,0 0,0 0,9  

Total  40,4 26,4 51,8  

 
 
1) Moderniseringsprogram 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens moderniseringsprogram blev igangsat med Finansudvalgets tiltrædelse af Akt 28 
af 19. november 2009. Det har imidlertid været nødvendigt at igangsætte dele af programmet senere end oprinde-
ligt planlagt med deraf følgende forskydning af den samlede programgennemførelse. De væsentligste årsager 
hertil er, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen efter moderniseringsprogrammets igangsættelse har måttet prioritere 
en række nye projekter sideløbende med moderniseringsprogrammet. Særligt har videreudviklingen af Register 
for Udenlandske Tjenesteydere samt ændringer af Erhvervs- og Selskabsstyrelsens eksisterende it-systemer med 
henblik på fremrykning af elementer i moderniseringen af selskabslovene båndlagt ressourcer, som ellers skulle 
anvendes til moderniseringsprogrammet. Herudover har Erhvervs- og Selskabsstyrelsen oplevet forretningskriti-
ske nedbrud af eksisterende it-systemer, som også har gjort det nødvendigt at anvende ressourcer, der ellers var 
afsat til moderniseringsprogrammet, af hensyn til at sikre varetagelsen af styrelsens kerneopgaver. 
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2) Aktstykke 161 af 12. juni 2008 
Med Akt 161 af 12. juni 2008 fik Erhvervs- og Selskabsstyrelsen midler til at forstærke indsatsen for at reducere 
virksomhedernes administrative byrder og til arbejdet med at gennemføre regeringens handlingsplan til fremme af 
virksomhedernes samfundsansvar. Reservationerne omfatter midler afsat til anvendelse i henholdsvis 2008, 2009 
og 2010.  
 
3) Mit Virk 
Aftalen med Finansministeriet om finansieringen af basisdriften af virk.dk i 2011 – 2013 indebærer, at Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsens bevilling til Mit Virk indgår som en del af styrelsens egenfinansiering af basisdriften af 
virk.dk i 2011. Med finansieringsaftalen fremrykkes forbruget af bevillingen til Mit Virk, således at bevillingen 
vil være helt opbrugt ved udgangen af 2011. 
 

1.6 Administrerede udgifter og indtægter (lovbunden og anden bevilling)  
 
Tabel 5: Virksomhedens administrerede udgifter og indtægter (mio.kr.) 

Art Bevillingstype Hovedkonti  Bevilling Regnskab   

Udgifter 88,7 76,0 08.33.02 

Hjemmeservice Indtægter 0 0 

Udgifter 2,2 2,2 

Administrerede 
tilskud og lov-
bundne ordnin-
ger 

 

 

Anden bevilling, 
Lovbunden bevil-
ling 

08.33.04 

LæsInd Indtægter 0 0 

Udgifter 2,8 8,9 Øvrige admini-
strerede udgifter 
og indtægter 

Anden bevilling 08.21.25  

Adfærdsregule-
rende afgifter Indtægter 15,7 26,1 

 

08.33.02 Hjemmeservice: Kontoen omfatter tilskud til forbrugernes udgifter i forbindelse med køb af hjemmeservice i hen-
hold til Lov om hjemmeservice, jf. LB 39 23/01 2004.   
08.33.04 LæsInd tilskudsordning: Alle fakturaer til offentlige myndigheder skal sendes elektronisk. Af hensyn til leverandø-
rer uden elektroniske løsninger kan papirregninger sendes via et LæsInd-bureau. Ordningen blev afviklet pr. 1. juli 2009 som 
led i målretning af statens erhvervsstøtteordninger.  En årlig bevilling på 0,6 mio. kr. til og med 2012 vedrører udviklingen af 
en blanketordning på NemHandel. 
08.21.25 Adfærdsregulerende afgifter: Der oppebæres indtægter og afholdes udgifter vedrørende adfærdsregulerende afgifter 
i henhold til årsregnskabslovens § 162 i forbindelse med for sen indsendelse af årsregnskaber.  
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1.7 Forventninger til det kommende år  
 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens vision om at gøre 
det let at drive virksomhed vil være fundamentet for 
styrelsens arbejde i 2011 og kommende år.  Styrel-
sen arbejder for at virksomhedernes rammevilkår er 
så gode som muligt, herunder at erhvervs-
reguleringen er effektiv, og at de administrative 
byrder for virksomhederne er så små som muligt. 

Styrelsen arbejde i 2011 vil i væsentligt omfang 
blive præget af den moderniseringsproces, der blev 
igangsat i 2009, og som skal sikre en modernisering 
af styrelsens IT-systemer og gøre det enkelt at lave 
digital indberetning.   

Forventningerne til 2011 og kommende år må imid-
lertid samtidig ses i lyset af udviklingen i styrelsens 
bevillingsmæssige rammer, som vil gøre det nød-
vendigt i 2011 at se nærmere på balancen mellem 
opgaver og ressourcer.   

I 2011 træder anden del af selskabsloven i kraft, og 
det giver flere muligheder for danske aktieselskaber 
og anpartsselskaber. Det drejer sig bl.a. om mulig-
hed for delvis indbetaling af selskabskapitalen og 
forenkling af reglerne om omstrukturering. Styrelsen 
står for udarbejdelse af bekendtgørelser, vejlednin-
ger etc. 

Sideløbende vil styrelsen i 2011 udarbejde en samlet 
risikobaseret kontrolstrategi, der skal sikre en mere 
effektiv håndhævelse indenfor og på tværs af styrel-
sens enkelte lovgivningsområder og samtidig giver 

færrest mulige administrative byrder for de berørte 
virksomheder.   

2011 bliver også året, hvor Erhvervs- og Selskabs-
styrelsen vil videreudvikle de digitale løsninger til 
indberetning af årsrapporter og gøre det muligt for 
alle virksomheder at indberette årsrapporten digitalt 
via Regnskab 2.0.   

I 2012 skal al relevant, skriftlig kommunikation 
mellem virksomhederne og de offentlige myndighe-
der foregå digitalt. I Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
er der en større opgave i at få sikret omlægning af 
resterende manuelle indberetnings- og registrerings-
løsninger til 100 pct. digitale løsninger. Omstillin-
gen fremmes gennem styrelsens moderniserings-
program, som blev igangsat i 2009.  

Målet om at reducere virksomhedernes administrati-
ve byrder med op til 25 pct. i forhold til 2001 er 
nået, men styrelsens indsats på området vil fortsætte 
de kommende år.  

Endelig fortsætter arbejdet med at fremme virksom-
hedsdrevet samfundsansvar.  Anbefalingerne fra 
Rådet for Samfundsansvar, som blev præsenteret i 
efteråret 2010, forventes omsat til en strategi, som 
det forventes, at styrelsen i samarbejde med andre 
ministerier vil skulle implementere i konkrete initia-
tiver.  
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2. Målrapportering  
 

2.1 Målrapportering – skematisk oversigt  
 
I nedenstående tabel er gengivet årets målopfyldelse for hvert enkelt resultatmål i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
resultatkontrakt for 2010.  
 

Tabel 6: Årets målopfyldelse 
Resultatmål og resultatkrav Mål opfyldelse Budget og 

Regnskab 
(mio. kr.) 

Score Score 
(inkl. 
øk)1) 

1. Indberetning og registrering  3 af 4 resultatkrav er opfyldt B: 30,4 
R: 27,0 

 4 af 8   4 af 8 

1.1. Andelen af selskabs- og virksomhedsregistre-
ringer foretaget via 100 pct. digitale selvbetje-
ningsløsninger (med Erhvervs- og Selskabsstyrel-
sen som ansvarlig myndighed) skal i 2010 stige 
til mindst 38 pct. I perioden 1. jan. – 1. oktober 
2009 udgjorde andelen knap 34 pct. 

Resultatkravet er opfyldt. Andelen af 
selskabs- og virksomhedsregistreringer 
foretaget via 100 pct. digitale selvbetje-
ningsløsninger udgjorde i 2010 38,3 pct. 

   

1.2. Ved udgangen af 2010 gennemfører virk-
somhederne 50 pct. af deres indberetninger til 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen digitalt via 
Virk.dk. 

Resultatkravet er ikke opfyldt. I 2010 
gennemførte virksomhederne 34 pct. af 
deres indberetninger til Erhvervs- og Sel-
skabsstyrelsen digitalt via Virk.dk 

   

1.3. Antallet af regnskaber, der modtages via 
DRP (Digital Regnskabs Portal) i perioden 1. 
januar - 30. september 2010, skal udgøre mindst 
2.000.  Antallet af regnskaber modtaget via DRP i 
de første 9 måneder af 2009 udgjorde ca. 250. 

Resultatkravet er opfyldt. Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen har i perioden 1. januar - 
30. september 2010 modtaget 2.828 regn-
skaber via DRP.  

   

1.4. Omfanget af fejl indenfor selskabsregistre-
ring må højst udgøre 2 pct. Der tages udgangs-
punkt i de fejl, der bliver anmeldt af kunder og 
andre dele af omverdenen i forhold til antallet af 
registreringer. 

Resultatkravet er opfyldt. I 2010 udgjorde 
andelen af fejl inden for selskabsregistre-
ringen 1,16 pct. 

   

2. Servicestrategi 2 af 2 resultatkrav er opfyldt B: 0,8  
R: 1,9 

 8 af 8 8 af 82) 

2.1. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har senest 1. 
oktober 2010 udarbejdet en ny servicestrategi. 

Resultatkravet er opfyldt. Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen har i september 2010 
udarbejdet en ny servicestrategi. 

   

2.2. Servicestrategien skal indeholde mindst 2 
målsætninger for serviceniveau i forhold til eks-
terne brugers forventninger og ønsker til styrel-
sen. Strategien skal endvidere indeholde en plan 
for hvordan og hvornår, der følges op på service-
niveauet frem mod 2014. 

Resultatkravet er opfyldt. Servicestrategien 
indeholder fem parametre, der skal måles 
på, og en beskrivelse af, at dette skal fore-
gå løbende ved at spørge eksterne brugere. 

   

3. Kontrol af fondsregnskaber  2 af 2 resultatkrav er opfyldt B: 1,2 
R: 1,1 

12 af 12 12 af 12 

3.1. Antallet af kontrollerede regnskaber fra 
erhvervsdrivende fonde øges i 2010 med mindst 
15 pct. i forhold til 2009. 

Resultatkravet er opfyldt.  Antallet af 
kontrollerede regnskaber fra erhvervsdri-
vende fonde blev i 2010 øget med 50 pct. i 
forhold til 2009. 

   

3.1. Senest 30 dage efter kontrollen af de udvalg-
te fondsregnskaber skal 90 pct. af de fonde, der er 
bemærkninger til, have modtaget en reaktion fra 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen i form af vejled-
ning om udarbejdelse af regnskab, anmodning om 
yderligere bemærkninger eller/og påbud om, at 
nyt regnskab skal indsendes.   

Resultatkravet er opfyldt. 91 pct. af de 
fonde, der har været bemærkninger til, har 
modtaget en reaktion fra Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen senest 30 dage efter 
kontrollen af fondsregnskaberne. 
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4. Lovforslag om reduktion af revisionspligten  2 af 2 resultatkrav er opfyldt. B: 0,2  
R: 0,25 

10 af 10 10 af 10 

4.1. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen udarbejder 
udkast til lovforslag om reduktion af revisions-
pligten med henblik på fremsættelse i folketings-
året 2009-10. 

Resultatkravet er opfyldt. Lovforslaget 
blev 1. behandlet den 29. april og vedtaget 
1. juni 2010. 

   

4.2. Forslaget nedbringer virksomhedernes admi-
nistrative byrder med mindst 450 mio. kr. 

Resultatkravet er opfyldt. Det fremgår af 
bemærkningerne til forslaget, at vedtagelse 
af forslaget vil reducere de administrative 
byrder med omkring 450 mio. kr. 

   

5. Forenklet indberetning af regnskabsdata 1 af 1 resultatkrav er opfyldt. B: 1,6 
R: 1,1 

12 af 12 10 af 12 

5.1. Den digitale blanketløsning skal inden ud-
gangen af 2010 bestå en brugertest og være fuldt 
implementeret, så de mindste virksomheder kan 
indberette deres regnskabsdata for 2010. 

Resultatkravet er opfyldt. Den digitale 
blanketløsning blev i oktober 2010 bruger-
testet med et positivt resultat, og løsningen 
blev fuldt implementeret i december 2010 - 
styrelsen modtog de første regnskaber via 
løsningen allerede i 2010. 

   

6. Implementering af selskabsloven  3 af 3 resultatkrav er opfyldt B: 0,73) 
R: 0,7 

12 af 12 12 af 12 

6.1. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen udarbejder 
relevant informationsmateriale (vejledninger, 
artikler, m.v.) om de regler, der træder i kraft i 
2010 – herunder bl.a. vejledninger for mindre 
aktie- og anpartsselskaber. 

Resultatkravet er opfyldt. Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen har i 2010 udarbejdet 
vejledninger vedr. den nye selskabslov, 
herunder vejledninger vedrørende regelsæt-
tet for anparts- og aktieselskaber. Vejled-
ningerne er offentliggjort på Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsens hjemmeside. 

   

6.2. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen deltager i 
2010 i mindst 2 informationsmøder for interesse-
rede advokater, revisorer, virksomheder og andre 
om indholdet af den nye selskabslov. 

Resultatkravet er opfyldt. Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen har i årets løb deltaget i 
møder hos såvel advokat- og revisionsvirk-
somheder, som i møder hos erhvervsorga-
nisationer, herunder Dansk Industri og 
Dansk Erhverv. 

   

6.3. Selskaberne får i 2010 mulighed for at an-
vende væsentlige dele af reglerne i den nye sel-
skabslov, herunder reglerne om ledelsesmodeller 
og kapitalkrav. 

Resultatkravet er opfyldt. Hovedparten af 
bestemmelserne i den nye selskabslov blev 
sat i kraft ved bekendtgørelse den 1. marts 
2010. Styrelsens it-systemer var tilrettede, 
således at virksomhederne kunne gøre brug 
af de relevante bestemmelser fra denne 
dato. 

   

7. Ny handlingsplan for samfundsansvar 2 af 2 resultatkrav er opfyldt  B: 1,0 
R: 1,0 

12 af 12 12 af 12 

7.1. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har senest 1. 
oktober 2010 udarbejdet udkast til nye anbefalin-
ger til Regeringen, som kan præsenteres for Rådet 
for Samfundsansvar med henblik på udarbejdelse 
af en ny handlingsplan for virksomheders sam-
fundsansvar. 

Resultatkravet er opfyldt. Rådet for sam-
fundsansvar drøftede på sit møde i april 
2010 nye anbefalinger til Regeringen på 
baggrund af udkast udarbejdet af Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen. De endelige anbefa-
linger blev godkendt og offentliggjort i 
november 2010. 

   

7.2. Formanden for Rådet for Samfundsansvar 
udtrykker tilfredshed med Erhvervs- og Selskabs-
styrelsens sekretariatsbetjening i forbindelse med 
udarbejdelsen af den nye handlingsplan.   

Resultatkravet er opfyldt.       

8. Administrative lettelser  3 af 3 resultatkrav er opfyldt B: 11,3 
R: 10,7 

 9 af 9 9 af 9 

8.1. De administrative byrder reduceres med op 
til 25 pct. i 2010 i forhold til 2001. 

Resultatkravet er opfyldt. De administrati-
ve byrder blev i perioden 2001 til 2010 
lettet med 24,5 pct.  

   

8.2. I 2010 udarbejder styrelsen indspil til politisk 
beslutning om en ny erhvervsrettet indsats for 
bedre regulering efter 2010. 

Resultatkravet er opfyldt.  Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen har i 2010 udarbejdet 
indspil til den nye indsats. 

   

8.3. Når ministeriernes lovforslag og udkast til 
bekendtgørelser indeholder administrative byrder, 

Resultatkravet er opfyldt.  I alt 12 anbefa-
linger er blevet fulgt. 
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kommer Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, hvor det 
er relevant, med konkrete anbefalinger til regel-
forenkling, digitalisering, vejledning, kommuni-
kation mm. Mindst 10 af disse anbefalinger skal 
være fulgt i løbet af 2010. 
9. Bedre EU-regulering 2 af 2 resultatkrav er opfyldt B: 1,4  

R: 0,8 
8 af 8 6 af 8 

9.1. Den danske indsats for bedre regulering, 
herunder elementer som brugerfokus, oplevede 
byrder, digitalisering og kommunikation, formid-
les i mindst tre forskellige internationale fora i 
2010. De pågældende fora kan være møder på 
højt niveau, konferencer, internationale medier 
eller lignende. 

Resultatkravet er opfyldt. I marts 2010 
udgav DK en rapport sammen med NL og 
UK om den fremadrettede EU-indsats for 
bedre regulering, herunder brugerfokus, 
oplevede byrder etc. Budskaberne er leve-
ret ved flere forskellige lejligheder, bl.a. 
som oplæg på et seminar afholdt af EIPA 
og i forbindelse med ministerens møde 
med EU-kommissæren for transport og den 
britiske minister for bedre regulering.  Den 
danske regering har endvidere indsendt 
høringssvar til Kommissionen om den 
fremadrettede indsats for bedre regulering. 

   

9.2. Bedre regulering i EU og virksomheders 
sociale ansvar (CSR) indgår blandt ØEMs priori-
teter for det danske EU-formandskab i 2012. 

Resultatkravet er opfyldt. Bedre regulering 
og CSR er prioriteter for det danske EU-
formandskab. 

   

10.  Virk.dk – brugertilslutning 3 af 5 resultatkrav er opfyldt B: 29,5 
R: 29,7 

4,5 af 9 4,5 af 9 

10.1. Den gennemsnitlige oppetid til virksom-
hedsportalen Virk.dk er i 2010 på mindst 99,5 
pct. 

Resultatkravet er opfyldt. Den gennemsnit-
lige oppetid på Virk.dk var i 2010 på 99,8 
pct. 

   

10.2. Der er i gennemsnit pr. måned mindst 
285.000 indberetninger via Virk.dk målt over 
månederne oktober og november 2010. I august 
2009 var der ca. 180.000 indberetninger via 
Virk.dk. 

Resultatkravet er ikke opfyldt. Der var i 
gennemsnit 233.852 indberetninger i okto-
ber og november måned 2010. 

   

10.3. Ved udgangen af 2010 er der over 60.000 
aktive virksomheder på Virk.dk. Pr 1. august 
2009 var der ca. 40.000 aktive virksomheder på 
Virk.dk. 

Resultatkravet er opfyldt. Ved udgangen af 
2010 var der 77.448 registrerede virksom-
heder på Virk.dk. 

   

10.4. Ved udgangen af 2010 er kendskabsgrad til 
Virk.dk på mindst 60 pct. I maj 2009 var kend-
skabsgraden 55 pct. 

Resultatkravet betragtes som ikke opfyldt. 
Måling er ikke blevet foretaget i 2010 på 
grund af manglende finansiering. 

   

10.5. Inden udgangen af 2010 har domænebesty-
relsen for erhvervsområdet udarbejdet og fået 
godkendelse af STS til handlingsplanen for do-
mænets videre arbejde. Derudover er mindst to af 
projekterne i handlingsplanen igangsat. 

Resultatkravet er opfyldt. Handlingsplanen 
blev godkendt af STS den 12. januar 2010, 
og fire projekter er siden igangsat. 

   

10.6. Forudsat at der findes ekstern finansiering 
til at arbejde med Mit Virk, indarbejdes Mit Virk 
i en kravspecifikation for Virk.dk inden udgangen 
af 2010. 

Der er ved udgangen af 2010 ikke fundet 
finansiering til udviklingen af Mit Virk. 
Målet indgår derfor ikke i opgørelsen af 
resultatkontrakten. 

   

  Total  
Score: 

91,5 
af 100 

87,5 af 
100 

1) En budgetafvigelse på mere end 20 pct. medfører en reducering af scoren med et vist antal procent, afhængig af om målet 
er helt eller delvist opfyldt.  

2) Der er i resultatkontrakten for 2010 taget forbehold for ændringer i budgettet knyttet til målet, eftersom budgettet for 
styrelsens moderniseringsprogram ved indgåelsen af resultatkontrakten endnu ikke var fuldt indarbejdet i Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsens interne økonomistyring. Der er derfor ikke foretaget fradrag i scoren for budgetafvigelsen.  

3) Det oprindelige budget på 950.000 kr. blev i 2010 reduceret med 250.000 kr. i forbindelse med den generelle dispositi-
onsbegrænsning i Økonomi- og Erhvervsministeriet. 
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2.2 Målrapportering – uddybende analyser og vurderinger  
 
I dette afsnit fokuseres på de to mål, hvor målopfyl-
delsen ikke har levet fuldt op til de faglige forvent-
ninger. Det drejer sig om: Indberetning og registre-
ring og Virk.dk – brugertilslutning. Endvidere følges 
op på målene om forenklet indberetning af regn-
skabsdata, ny handlingsplan for samfundsansvar og 
administrative lettelser, idet disse mål har været 
udpeget som særlige vigtige i resultatkontrakten 
eller/og har haft særlig politisk bevågenhed i 2010.  

Indberetning og registrering  

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har i 2010 opstillet 
fire resultatkrav for registreringsområdet, hvoraf tre 
afspejlede ønsket om få flere til at bruge de digitale 
indberetningsløsninger frem for de såkaldte manuel-
le indberetninger og et krav vedrørte ønsket om at 
sikre fortsat høj kvalitet i styrelsens registrering af 
selskaber.  

Brug af digitale indberetningsløsninger frem for 
traditionelle indberetninger på papir er et vigtigt 
redskab til at reducere virksomhedernes administra-
tive byrder og gør det samtidig lettere administrativt 
at håndtere for styrelsen. 

Styrelsen nåede sit mål om at øge andelen af sel-
skabs- og virksomhedsregistreringer foretaget via 
100 pct. digitale selvbetjeningsløsning fra 34 pct. til 
38 pct. Andelen udgjorde i 2010 således godt 38 pct. 

Ligeledes blev målet om at øge antallet af regnska-
ber, der indsendes digitalt via den første version af 
den digitale regnskabsportal opfyldt. Målet var 
2.000 i årets første 9 måneder, og styrelsen modtog i 
den pågældende periode 2.828 regnskaber via porta-
len.    

Fremgangen i andelen af digitale selskabs- virksom-
heds- og regnskabsindberetninger var dog ikke til-
strækkeligt til at opfylde styrelsens ambitiøse mål 
om, at halvdelen af alle virksomhedernes indberet-
ninger til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen skal foregå 
digitalt via indberetningsportalen Virk.dk ved ud-
gangen af 2010. Andelen udgjorde 34 pct. i 2010 
mod 33 pct. i 2009. 

Den beskedne fremgang skal bl.a. ses på baggrund 
af driftnedbrud på WebReg i sidste halvdel af året, 
der gjorde det nødvendigt for mange brugere at 
indberette manuelt frem for digitalt.  

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen igangsatte i 2009 et 
moderniseringsprogram, som over de næste år vil 
medføre udskiftning af en række af styrelsens nuvæ-
rende it-systemer. Regeringens mål om fuld digital 
kommunikation mellem virksomheder og det offent-
lige betyder, at det inden for en række områder gø-

res obligatorisk at indsende indberetninger digitalt. 
Derfor forventer styrelsen en markant stigning i 
andelen af digitale indberetninger de kommende år.  

Resultatkravet om at holde antallet af fejl inden for 
selskabsregistreringen på under 2 pct. blev nået.  

Forenklet indberetning af regnskabsdata 

I regeringens afbureaukratiseringsplan fra marts 
2009 for det erhvervsrettede område indgår et initia-
tiv om forenklet indberetning af regnskabsdata for 
de mindste virksomheder.  

Med udgangspunkt heri har Erhvervs- og Selskabs-
styrelsen i 2010 arbejdet med udvikling og test af en 
simpel og intelligent digital blanketløsning og har i 
resultatkontakten haft et krav om, at den digitale 
indberetningsløsning inden udgangen af 2010 skulle 
bestå en brugertest og være fuldt implementeret, så 
de mindste virksomheder kan indberette deres regn-
skabsdata for 2010. 

Målet er opfyldt. Styrelsen har udviklet og testet en 
digital indberetningsløsning (Regnskab Basis), som 
har gennemgået flere brugertests, så de mest optima-
le vilkår for erhvervslivet sikres. Indberetningsløs-
ningen blev fuldt implementeret i december 2010, 
og styrelsen modtog de første regnskaber via løsnin-
gen allerede inden årets udgang. 

Regnskab Basis er udviklet, så data, som er registre-
ret i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, eksempelvis 
virksomhedens adresse m.v., allerede vil fremgå, når 
virksomheden logger sig på systemet. Desuden 
opstiller Regnskab Basis regnskabet og foretager 
automatisk sammentælling af sumposter, når data 
indtastes i systemet.  

Ny strategi for samfundsansvar 

Regeringens handlingsplan fra 2008 for virksomhe-
ders samfundsansvar var stort set gennemført ved 
udgangen af 2010 og Rådet for Samfundsansvar har 
derfor i 2010 arbejdet på anbefalinger til en fremad-
rettet indsats for virksomhedernes samfundsansvar. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen yder sekretariatsbi-
stand til Rådet for Samfundsansvar og har i 2010 
haft som særlig prioriteret mål at understøtte rådets 
arbejde med den nye CSR-strategi.  

Dette var afspejlet i et resultatkrav om, at styrelsen 
senest 1. oktober 2010 skulle have udarbejdet udkast 
til Rådet for Samfundsansvars nye anbefalinger til 
Regeringen, som kan præsenteres for Rådet med 
henblik på udarbejdelse af ny handlingsplan.  
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Endvidere indgik et krav om at Formanden for Rå-
det for Samfundsansvar udtrykker tilfredshed med 
styrelsens sekretariatsbetjening i forbindelse med 
udarbejdelsen af den nye handlingsklan.  

Begge resultatkrav er opfyldte. Rådet drøftede sam-
fundsansvar på sit møde i april 2010 på baggrund af 
udkast udarbejdet af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 
Udkastet blev siden løbende tilpasset og den 23. 
november 2010 afleverede rådet sine anbefalinger til 
regeringen om virksomheders arbejde med sam-
fundsansvar.  

Rådet anbefaler, at regeringen sætter ind på fire 
områder: 1) Strategisk forankring og globale front-

løbere: Flere mindre virksomheder skal arbejde 
strategisk med samfundsansvar, og flere store virk-
somheder skal være globalt førende, 2) Respekt for 

internationale principper: Danske virksomheder 
skal aktivt engagere sig i sociale og miljømæssige 
udfordringer i verden, 3) Kommunikation og rap-

portering: Danske virksomheder skal aktivt kom-
munikere og rapportere om samfundsansvar og 4) 
Gunstigt klima for samfundsansvar: Samspillet 
mellem virksomheders samfundsansvar og forbruge-
re, investorer, organisationer og den offentlige sek-
tor skal styrkes.  

Formanden for Rådet, Mads Øvlisen har udtrykt stor 
tilfredshed med sekretariatets arbejde.  

Administrative lettelser 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har haft som en af 
sine kerneopgaver sammen med departementet at 
koordinere indsatsen for at nå regeringens målsæt-
ning om at reducere virksomhedernes administrative 
byrder med op til 25 pct. i 2010 forhold til 2001.   

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens resultatkontrakt for 
2010 indeholdt tre resultatkrav, som vedrører rege-
ringens 25 pct. målsætning og den fremadrettede 
indsats for at lette virksomhedernes administrative 
byrder. Alle kravene er opfyldt. 

Resultatkravet om at de administrative byrder redu-
ceres med op til 25 % er opnået. Ved udgangen af 
2010 har regeringens indsats ført til lettelser på godt 
7,6 mia. kr. årligt, svarende til 24,5 pct. i forhold til 
2001. Økonomi- og Erhvervsministeren fremsatte i 
december 2010 et lovforslag om ændring af Mar-
kedsføringsloven. Med dette forslags vedtagelse når 
den samlede lettelse op på 25 %. 

Målet er nået gennem en lang række initiativer, 
hvoraf bl.a. kan nævnes: Ændringer i momsreglerne, 
så færre virksomheder skal momsregistreres, lettelse 
af revisionspligten for mindre virksomheder, færre 
byrder på statistikområdet for særlig de mindre 
virksomheder, forenklinger i egenkontrollen for 
fødevarevirksomheder, lettelse af virksomhedernes 
ansøgning om barsels og sygedagpenge gennem 
intelligent digital indberetningsløsning, ny selskabs-

lov som giver større fleksibilitet og handlemulighe-
der etc. 

Resultatkravet om, at styrelsen skal udarbejde ind-
spil til politisk beslutning om en fremadrettede ind-
sats er også opfyldt.  Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
har i 2010 løbende udarbejdet indspil herom til mi-
nister, ordførere m.fl. Den nye indsats er en del af 
regeringens SMV-strategi, der først forventes frem-
lagt i første halvår 2011. 

Resultatkravet om, at ministerierne skal følge mindst 
10 af Erhvervs- og Selskabsstyrelsens anbefalinger 
om regelforenkling, digitalisering, vejledning kom-
munikation, m.m. i forbindelse med ny regulering er 
ligeledes opfyldt. I alt 12 anbefalinger er blevet 
fulgt. Styrelsens anbefalinger er blandt andet blevet 
fulgt i forbindelse med udarbejdelse Lov om æn-
dring af årsregnskabsloven, Lovgivning vedr. vurde-
ring af fast ejendom, Bekendtgørelse om energifor-
syningsselskabernes indberetningspligt til Bygnings- 
og Boligregistret, Lov om afgift af mættet fedt i 
fødevarer og Bekendtgørelse om energimærkning af 
bygninger. 

Virk.dk 

Styrelsens resultatkontrakt for 2010 indeholdt reelt 5 
resultatkrav for Virk.dk, idet resultatkravet om ind-
arbejdelse af Mit Virk i en kravspecifikation for 
Virk.dk bortfaldt, fordi forudsætningen om ekstern 
finansiering ikke var opfyldt. Af de 5 resultatkrav 
blev to krav ikke opfyldt. 

Der har i 2010 været en positiv udvikling i antallet 
af indberetninger sendt via Virk.dk, men målet om 
gennemsnitligt 285.000 indberetninger i oktober og 
november 2010 blev ikke nået. I de pågældende to 
måneder i 2010 blev 233.852 indberetninger ind-
sendt til myndighederne via Virk.dk. Tallet i decem-
ber 2010 udgjorde ca. 239.000 eller 11 pct. mere end 
december 2009.  

Styrelsen forventer, at den store eDag3 markedsfø-
ringskampagne for Virk.dk, som blev udsat fra ulti-
mo 2010 til primo 2011, vil have en væsentlig posi-
tiv indflydelse på antallet af indberetninger der sen-
des via Virk.dk. i 2011 og frem.  

Målet om at nå en kendskabsgrad til Virk.dk på 
mindst 60 pct. ved udgangen af 2010 er som følge af 
besparelser i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen ikke 
blevet opgjort. Målet betragtes derfor som ikke 
opfyldt.  

I hele 2010 var der en sikker og stabil drift af porta-
len med en gennemsnitlig oppetid på 99,8 pct., og 
resultatkravet på 99,5 pct. blev dermed nået.  

Styrelsen oplevede samtidig i 2010 en meget stor 
stigning i antallet af virksomheder, som benytter 
portalen, og målet om mindst 60.000 aktive i de-
cember 2010 blev nået. Således var der ca. 78.000 
registrerede virksomheder på Virk.dk ultimo 2010 
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mod ca. 50.000 primo 2010. Det svarer til en stig-
ning på over 50 pct. 

I resultatkontrakten indgik endelig et Virk mål om, 
at domænebestyrelsen for erhvervsområdet inden 
udgangen af 2010 skulle have udarbejdet og fået 
godkendt af STS en handlingsplan for domænets 
videre arbejde og at to af projekterne i handlingspla-
nen er igangsat.  

Målet er opfyldt. Domænebestyrelsen for erhvervs-
området har fået godkendt deres handlingsplan og 
fire projekter er igangsat i 2010: ”Analyse af it-
paratheden i danske virksomheder”, ”Lovgivning i 
forbindelse med obligatorisk digitalisering” samt 
analyse af de to virksomhedsforløb ”opstart af virk-
somhed” og ”ansættelse af medarbejdere”. 

 

 
 

2.3 Målrapportering – samlet vurdering  
 
Tabel 6 viser en samlet score på 91,5 af 100 mulige, 
når der måles på opfyldelsen af de faglige mål. Ta-
ges der højde for graden af overensstemmelse mel-
lem budget- og regnskabstal for de enkelte mål, 
udgør scoren 87,5 af 100 mulige.   

I resultatkontrakten blev følgende 5 mål udpeget 
som særlig vigtige:  

Mål 3: Kontrol af fondsregnskaber 

Mål 4: Lovforslag om reduktion af revisionspligten 

Mål 5: Forenklet indberetning af regnskabsdata 

Mål 6: Implementering af selskabsloven 

Mål 7: Ny handlingsplan for samfundsansvar 

4 af disse mål blev fuldt opfyldte inden for margin 
af den tilladte budgetafvigelse på 20 pct., mens ét 
mål (Forenklet indberetning af regnskabsdata) blev 
opfyldt med et ressourceforbrug, der afveg fra den 
tilladte 20 pct. margin.   

Styrelsen vurderer, at opfyldelsen af resultatkontrak-
ten for 2010 er tilfredsstillende.  
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3. Regnskab 
 

3.1 Anvendt regnskabspraksis 
 

Styrelsen følger den praksis, der er fastsat for regn-
skabsaflæggelse i staten, jf. Finansministeriets 
ØAV.  

Den regnskabsmæssige afrapportering sker alene for 
den del af den samlede virksomhed, der er omfattet 
af regelsættet vedrørende omkostningsbaseret regn-

skab (OBR) og omkostningsbaseret bevilling 
(OBB).  

Afrapporteringen for den øvrige del af styrelsens 
virksomhed, tilskudsordning og lovbunden bevilling 
sker i bilagsdelen, jf. bilag 5.3.  
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3.2 Resultatopgørelse 
 
 

Tabel 7: Resultatopgørelse  
Mio.kr Resultatopgørelse R-1 2009 R 2010 B 2011 

 Ordinære driftsindtægter    
 Indtægtsført bevilling    
         Bevilling inkl. TB 212,9 220,6 178,2 
         Reserveret af indeværende års bevilling -37,2 -37,7  
         Anvendt af tidligere års bevilling 26,4 26,4 27,3 
 Indtægtsførte bevillinger i alt 202,1 209,2 205,5 
         Salg af varer og tjenesteydelser 59,9 62,5 55,4 
         Gebyrer 27,8 31,3 68,0 
 Ordinære driftsindtægter i alt 289,8 303,1 328,9 
 Ordinære driftsomkostninger    
 Forbrugsomkostninger    
         Husleje 11,9 10,6 11,5 
 Forbrugsomkostninger i alt 11,9 10,6 11,5 
 Personaleomkostninger    
         Lønninger 118,2 123,8 129,5 
         Pension 15,7 17,5 18,8 
         Lønrefusion -7,8 -6,7 -5,6 
         Andre personaleomkostninger    5,2  4,1 
 Personaleomkostninger i alt 131,3 134,6 142,6 
 Af- og nedskrivninger 24,1 26,3 56,6 
 Andre ordinære driftsomkostninger 135,8 118,1 126,2 
 Ordinære driftsomkostninger i alt 303,1 289,7 336,9 
 Resultat af ordinær drift -13,3 13,3 -8,0 
 Andre driftsposter    
       Andre driftsindtægter 4,1 5,4 4,0 
       Andre driftsudgifter 0,2 2,8 1,0 
 Resultat før finansielle poster -9,4 16,0 -5,0 
 Finansielle poster    
       Finansielle indtægter 0,4 0,2 0,2 
       Finansielle udgifter 6,3 5,6 4,7 
 Resultat efter finansielle poster -15,3 10,6 -9,5 
 Ekstraordinære poster    
       Ekstraordinære indtægter 0 0,0  
 Årets resultat -15,3 10,6 -9,5 
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Tabel 8: Resultatdisponering 

Mio. 
kr. 

Resultatopgørelse R-1 2009 R 2010 B 2011 

 Disponeret til overført overskud (gebyrer) -7,4 0,2 -2,4 
 Disponeret til overført overskud -7,9 10,4 -7,1 

3.3 Balancen 
 
Tabel 9: Balancen 

N
ote Aktiver (mio.kr) 

R-1 
2009 

R 
2010 

N
ote Passiver (mio.kr.) 

R-1 
2009 

   R 
     2010 

 Anlægsaktiver    Egenkapital  

1 Immaterielle anlægsaktiver    Startkapital 4,3 4,3 

 Færdiggjorte udviklingsprojekter 109,7 94,2     

 Erhvervede koncessioner, licenser 0,4 1,2  Fri egenkapital 36,8 21,5 

 Udviklingsprojekter u. udførelse 4,5 10,5  Overført fra årets resultat -15,3 10,6 

 Immaterielle anlægsaktiver i alt 114,6 105,9  Egenkapital i alt 25,8 36,4 

        

2 Materielle anlægsaktiver   4 Hensatte forpligtelser 7,7 5,2 

 Inventar og it-udstyr 1,5 1,0     

 Materielle anlægsaktiver i alt 1,5 1,0 5 Langfristede gældspo-
ster 

  

 Finansielle anlægsaktiver    FF4 Langfristet gæld 112,1 105,5 

 Statsforskrivning 4,3 4,3  FF6 Bygge- og it-kredit 5,7  

 Finansielle anlægsaktiver i alt 4,3 4,3  Langfristet gæld i alt 117,8 105,5 

 Anlægsaktiver i alt 120,4 111,2     

 Omsætningsaktiver   
 Kortfristede gældspo-

ster 
  

3 Tilgodehavender 34,0 33,1  Leverandører af vare- og 
tjenesteydelser 

33,7 24,2 

 Likvide beholdninger    Anden kortfristet gæld 6,9 7,0 

 FF5 uforrentet konto 61,6 69,2  Skyldige feriepenge og 
overarbejde 

14,9 17,7 

 FF7 Finansieringskonto 30,9 34,1  Reserveret bevilling 40,4 51,8 

 Andre likvider 0,3 0,2     

 Likvide beholdninger i alt 92,8 103,5  Kortfristet gæld i alt 95,9 100,7 

 Omsætningsaktiver i alt 126,8 136,6  Gæld i alt 213,7 206,2 

 Aktiver i alt 247,2 247,8  Passiver i alt 247,2 247,8 

 
Årets resultat betyder, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsens egenkapital er øget til i alt 36,4 mio. kr., hvoraf 32,1 
mio. kr. er fri egenkapital. Af den frie egenkapital er 5,4 mio. kr. båndlagt til styrelsens gebyrordninger og forven-
tes anvendt i perioden 2011 - 2013 med henblik på, at gebyrordningerne bringes til at hvile i sig selv økonomisk. 
Af den resterende frie egenkapital er 15,3 mio. kr. uforbrugte lønmidler, mens 11,4 mio. kr. er uforbrugte drifts-
midler, som forventes anvendt i perioden 2011 - 2012 til medfinansiering af styrelsens øvrige opgavevaretagelse. 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen forventer, at den frie egenkapital herved vil være opbrugt senest ved udgangen af 
2013. 
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3.4 Egenkapital 
 
Tabel 10: Egenkapitalforklaring 

Egenkapital primo (mio. kr.) R-1 (2009) R (2010) 

Startkapital primo 4,3 4,3 
Ændring i startkapital (statsforskrivning) 0 0 
Startkapital ultimo 4,3 4,3 
Reserveret egenkapital primo 0  
Ændringer i reserveret egenkapital 0  
Reserveret egenkapital ultimo 0  

Overført overskud primo 36,8 21,5 

Primoregulering/overflytning mellem bogf.kredse 0  

Regulering af overført overskud -7,4 0,2 

Overført fra årets resultat -7,9 10,4 

Bortfald af årets resultat 0  

Overført overskud ultimo 21,5 32,1 

Egenkapital ultimo 25,8 36,4 

 

3.5 Opfølgning på likviditetsordning over året 
 
Tabel 11: Udnyttelse af låneramme  
Mio. kr. 2010  
Summen af saldo på FF4 pr. december 2010 105,5 
Låneramme på FL10 159,7 
Udnyttelsesgrad i pct. 66,1 

 
Styrelsen har ikke på noget tidspunkt i løbet af finansåret overskredet disponeringsreglerne vedrørende likviditets 
og finansieringsordningerne for SKS konti FF4, FF5 og FF7. 

Likviditetsflytningen for 4. kvartal 2010 har afventet afslutning af regnskabsåret 2010, hvorfor likviditetsflytnin-
gen vedrørende 1. kvartal 2010 først er sket i regnskabsåret 2011. Dette giver en likviditetsforskydning på 1,4 
mio. kr. Den regnskabsførte gæld ultimo 2010 er således kr. 105,5 mio. kr., efter flytning af likviditet for 4. kvar-
tal 2010 er den samlede gæld 106,9 mio. kr. svarende til anlægsværdien pr. 31.12.2010. 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 
 

Tabel 12: Opfølgning på lønsumsloft 
Hovedkonto § 8.21.21 Mio.kr. 2010   

Lønsumsloft FL 144,1 
TB/aktstykker 3,4 
Lønforbrug under lønsumsloft1) 134,2 
Difference 13,3 
Akk. opsparing ult. 2009 12,8 
Akk. opsparing ult. 20102) 26,1 
1) Lønforbruget under lønsumsloft omfatter ikke lønomkostninger på 0,4 mio. kr. til tilskudsfinansierede opgaver.  
2) Af den akkumulerede lønsumsopsparing ultimo 2010 indgår 10,8 mio. kr. i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens reserverede 
bevilling til moderniseringsprogrammet. 
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3.7 Bevillingsregnskabet 
 
Tabel 13: Bevillingsregnskab § 08.21.21.  Bogføringskreds 40200  
Mio. kr. Regnskab 

R-1 2009 

Budget 

 2010 

(FL+TB) 

Regnskab 

2010 

Difference  

Budget / 
Regnskab 

Budget 

R+1 

2011 

Indtægter 

Bevilling, netto 175,7 220,6 220,6 0,0 178,2 
Nettoforbrug af reservation 26,4 40,4 -11,4 51,8 27,3 
Indtægter 92,2 78,2 93,8 15,6 123,4 
Udgifter 309,6 294,4 292,4 -2,0 338,4 
Årets resultat -15,3  10,6  -9,5 
 

 

4. Ledelsens påtegning 
Årsrapporten inkl. bilag omfatter de hovedkonti på finansloven som Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, CVR 
nr.10150817, er ansvarlig for: 08.21.21. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen (virksomhedsbærende hovedkonto), 
08.21.25. Forskellige indtægter under Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 08.33.02. Hjemmeservice og 08.33.04. 
LæsInd tilskudsordning, herunder de regnskabsmæssige forklaringer for de omkostningsbaserede bevillinger, som 
skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2010. 

Det tilkendegives hermed: 
 

1. At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladel-
ser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 

2. At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevil-
linger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

Ledelsen tager imidlertid forbehold for den igangsatte undersøgelse af grundlaget for styrelsens prissæt-
ning af selskabs- og regnskabsprodukter, der bl.a. har baggrund i drøftelserne om strategi for tværoffent-
ligt samarbejde om genbrug af data.  

Baggrunden for forbeholdet og de initiativer, der er iværksat for at rette op på dette forbehold, er nærme-
re beskrevet i styrelsens særskilte redegørelse til departementet.   

3. At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og 
ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 
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5. Bilag 

5.1 Noter til Balancen 
 

Note 1: Immaterielle anlægsaktiver  
Mio. kr.  Færdiggjorte 

udviklings pro-
jekter 

Erhvervede kon-
cessioner, paten-
ter, licenser m.v. 

 
 

I alt 
Kostpris pr. 01.01.2010 243,8 17,8 261,6 
Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse 0 0 0 
Tilgang 9,7 1,3 11,1 
Afgang  0  
Kostpris 31.12.2010 253,5 19,2 272,7 
Akkumulerede afskrivninger 144,4 18,0 162,4 
Akkumulerede nedskrivninger 14,9 0 14,9 
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31.12.2010 159,3 18,0 177,3 
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2010 94,2 1,2 95,3 
Årets afskrivninger 25,3 0,6 25,9 
Årets nedskrivninger 0 0 0 
Årets af- og nedskrivninger 25,3 0,6 25,9 

Afskrivningsperiode / år Lineært 5 & 8 år Lineært 3, 5 & 8 år  

 
Mio. kr. Udviklings-projekter under udførelse 

Primo saldo pr. 01.01.2010 4,5 
Tilgang1) 15,8 
Nedskrivninger 0 
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter 9,7 
Kostpris pr. 31.12.2010 10,5 
 
 

Note 2: Materielle anlægsaktiver  

Mio. kr. Inventar og it-udstyr  
I alt 

Kostpris 21,5 21,5 
Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse 0 0 
Tilgang 0 0 
Afgang 0 0 
Kostpris 31.12.2010 21,5 21,5 
Akkumulerede afskrivninger -20,4 -20,4 
Akkumulerede nedskrivninger 0 0 
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31.12.2010 -20,4 -20,4 
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2010 1,0 1,0 
Årets afskrivninger 0,4 0,4 
Årets nedskrivninger 0 0 
Årets af- og nedskrivninger 0,4 0,4 

Afskrivningsperiode / år Lineært 3 år  
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Note 3: Tilgodehavender 

Mio. kr. 2010 

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenester 15,6 
Tilgodehavende moms 7,5 
Tilgodehavende udlæg og refusioner 2,9 
Huslejedeposita og forudbetalt husleje 3,0 
Forudbetalte omkostninger 4,1 
Tilgodehavender i alt 33,1 

 
 
Note 4: Hensatte forpligtelser 

Mio. kr. 2010 

Hensat resultatløn 0,2 
Hensat til åremålsansættelser 1,2 
Hensat til fratrædelsesordninger 1,9 
Hensat til engangslønforbedringer 1,9 
Hensættelser i alt 5,2 

 
 
Note 5: Anlægsaktiver og langfristede gældsposter 

Mio. kr. 2010 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 94,2 
Erhvervede koncessioner 1,2 
Inventar og it- udstyr 1,0 
Udviklingsprojekter under udførsel 10,5 
Anlægsaktiver i alt  106,9 
Langfristede gæld, FF4 105,5 
Difference1) 1,4 
  
1) Differencerne skyldes, at den tilhørende likviditetsmæssige omflytning for ændringer i anlægsaktiverne i 4. 
kvartal 2010 først udføres i 1. kvartal 2011. 
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5.2 Tabeller vedrørende regnskabsaflæggelse for gebyrer  
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen opkræver gebyrer til hel eller delvis dækning af omkostningerne ved opgaveudfø-
relsen i medfør af visse af de af styrelsen helt eller delvist administrerede love. Gebyrsatserne for fem af styrelsens 
i alt seks gebyrordninger fastsættes ved bekendtgørelse, og disse gebyrordninger skal over en fireårig periode 
økonomisk hvile i sig selv. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen fik derfor i 2010 Regeringens Økonomiudvalgs god-
kendelse til at opjustere gebyrsatserne for Revisortilsynet og Revisornævnet diskretionært, således at de akkumu-
lerede underskud på disse gebyrordninger forventes at blive inddækket indenfor fire år. De akkumulerede over-
skud på de øvrige gebyrordninger forventes tilsvarende at blive udjævnet indenfor de kommende fire år. 

Gebyrsatsen for Børspolitiet er fastsat ved lov. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen udfører kontrol af børsnoterede 
selskaber i medfør af årsregnskabsloven, som senest offentliggjort ved LBK 395 af 25. maj 2009. I medfør af 
loven betaler virksomheder, hvis markedsværdi af de noterede eller handlede værdipapirer er på 1 mia. kr. eller 
derover på balancedagen, 45.000 kr. årligt. Virksomheder med en markedsværdi af de noterede eller handlede 
værdipapirer på 250 mio. kr. eller derover, men under 1 mia. kr. på balancedagen, betaler 30.000 kr. årligt, me-
dens virksomheder med en markedsværdi af de noterede eller handlede værdipapirer på under 250 mio. kr. på 
balancedagen betaler 15.000 kr. årligt. På de gebyrordninger, hvor der er akkumulerede underskud, kan under-
skuddet med de nuværende gebyrsatser ikke forventes at blive inddækket indenfor de kommende fire år. 

Det fremgår af tabel 14 og 15, at regnskabet for 2010 for alle gebyrordningerne set under ét gav et samlet over-
skud på kr. 0,2 mio.kr. Som følge heraf er det samlede akkumulerede overskud for gebyrordningerne under ét 
steget til 5,4 mio. kr. Overskuddet forventes udjævnet indenfor de kommende fire år. 

 

Tabel 14: Gebyrordninger under § 08.21.21.10  
Årets resultat I alt  

 

Mio. kr. 

2004-
2006 

2007 2008 

 

2009 

 

2010 

R-året 

 Indtægter 

 Erhvervsdrivende fonde   4,1 2,6 1,5 -4,0 -1,6 2,6 
 Næringsbasen 3,6 -1,0 1,6 -0,6 2,9      6,7  
 Revisortilsyn          1,0 -0,6 -2,4 -2,7 0,9 -3,8 
 Revisornævnet -1,9 0,4 0,3 0,2 0,4 -0,6 
 Public Oversight (tidl. Offent-

ligt revisortilsyn) 
0 0 1,8 0,6 -0,3 2,0 

 I alt  6,9 
 
 
Tabel 15: Gebyrordninger under § 08.21.21.10 (gebyrstørrelse fastsat ved lov) 

Årets resultat I alt  

 

Mio. kr. 

2004-
2006 

2007 2008 

 

2009 

 

2010 

R-året 

 Indtægter 

 Børspoliti  0,0 0,4 1,2 -0,9 -2,2 -1,5 
 I alt  -1,5 
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5.3 Tilskudsordning og Lovbunden bevilling. 
 
Tabel 16: Regnskab for tilskudsordning og lovbunden bevilling under bogføringskreds 
40280  
 R-året (2010) B-året (2011)  

Ordning  

 

Mio. kr. 
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08.33.02.10 
Hjemmeserviceordning 

0 88,7 88,7 76,0 12,7 0 0 0 88,7 88,7 

08.34.04.10 
LæsInd tilskudsordning 

0 2,2 2,2 2,2 0 0 0 0 0,6 0,6 

 
 
08.33.02 Hjemmeservice 
Kontoen omfatter tilskud til forbrugernes udgifter i forbindelse med køb af hjemmeservice i henhold til Lov om hjemmeser-
vice, jf. LB 39 23/01 2004, senest ændret ved lov nr. 521 af 12. juni 2009. Grundlaget for den afsatte bevillings størrelse er et 
skøn over de forventede udbetalinger og er behæftet med betydelig usikkerhed 
 
08.33.04 Læs Ind tilskudsordning  
LæsInd tilskudsordningen er nedlagt pr. 30. juni 2009. Der resterer en årlig intern statslig overførsel på 0,6 mio. kr. vedrørende 
udviklingen af en blanket ordning på Nem Handel som afløsning for tilskudsordningen.  
I bevillingen for 2009 var der afsat 1,6 mio. kr. til administration af ordningen, hvoraf 1,0 mio. kr. var til Erhvervs- og Sel-
skabsstyrelsen, mens 0,6 mio. kr. var til Videnskabsministeriet som betaling for drift og udvikling af fakturablanketter. Da 
midlerne ved en fejl ikke blev overført i 2009, blev midlerne tilført på tillægsbevilling for 2010, således at transaktionerne til 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og Videnskabsministeriet kunne gennemføres i 2010. 
 

 
 


